

PROTOKÓŁ NR XXI/07
Z XXI SESJI
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,
która odbyła się 28 grudnia 2007 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kowarach.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Tadeusz Cwynar – przywitawszy zebranych oraz stwierdziwszy prawomocność obrad - o godzinie 9:07 otworzył XXI Sesję. W posiedzeniu uczestniczyło 12 Radnych (nieobecni usprawiedliwieni: p. Klepacz, p. Płoński, p. Tyrawa - załącznik nr 1), co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 15 osób, stanowi quorum. Następnie odczytał porządek obrad (załącznik nr 3), który – poddany pod głosowanie - przyjęty został jednogłośnie, a przedstawiał się, jak poniżej.

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z prac między sesjami:
 - Burmistrza,
 - Przewodniczącego Rady Miejskiej,
 - Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej,
 - Przewodniczących Komisji,
 - Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,
 - Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie „Nysa”.
4. Pytania i interpelacje.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a)** przyjęcia „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kowarach na 2008 r.”;
 - b)** przyjęcia „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Kowarach na rok 2008”;
 - c)** Programu Profilaktyki Chorób Wzroku pn. „Ratujmy wzrok dzieciom”;
 - d)** przyjęcia „Strategii Rozwoju Kowar na lata 2008-2015”;
 - e)** zmian w budżecie Miasta na 2007 rok.
6. Sprawy różne.

Ad. 3 Burmistrza (załącznik nr 4)

Przewodniczący zapytał o spotkanie w sprawie przejęcia dworców kolejowych.

Burmistrz Miasta, Mirosław Górecki, wyjaśnił, że uczestniczył w nim p. Szczudłowski oraz p. Gerstern, upoważniony przez Radę Miejską do reprezentowania Gminy. Obecnie na terenie Kowar przeprowadzana jest inwentaryzacja, po to, by Gmina mogła przejąć torowiska oraz dworzec kolejowy, a następnie przekazać je Drezynom Karkonoskim, co pozwoli uniknąć ponoszenia kosztów.

Po odczytaniu sprawozdania (załącznik nr 5) przez **Przewodniczącego**, głos zabrał **Wiceprzewodniczący**, Roman Tryhubczak, który poinformował, iż poza spotkaniami oraz dyżurami, uczestniczył w uroczystości otwarcia granic.

Natomiast – nawiązując do Wernisażu zorganizowanego przez Stowarzyszenie Miłośników Kowar – Wiceprzewodniczący wyraził ubolewanie z powodu nieobecności Radnych na tego typu imprezach.

9:12 – do obradujących dołączyła p. Klepacz.

Komisji Ładu i Porządku Publicznego

Przebieg posiedzenia, które odbyło się 21 grudnia 2007 roku zapisany został w protokole (załącznik nr 6), odczytany przez p. Pędziwiatr.

Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK

P. Pohoska poinformowała, że w trakcie IX Zgromadzenia Związku Gmin Karkonoskich podjęto trzy uchwały w sprawach: zmian w budżecie na 2007 rok, budżetu na 2008 rok oraz wydzierżawienia nieruchomości dla ZUK ZGK. Dyskutowano również na temat propozycji Jeleniej Góry, która za składowanie odpadów chciałaby uiszczać takie opłaty, jak gminy członkowskie Związku. P. Pohoska zapowiedziała zorganizowanie spotkania z udziałem p. Szczudłowskiego oraz p. Cyrka odnośnie cen za korzystanie z wysypiska.

Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie „Nysa”

P. Kosowski – oznajmiwszy, iż także uczestniczył w uroczystościach związanych z wejściem Polski do Strefy Schengen – poinformował, że prace w ramach Europejskiej Wspólnoty Terytorialnej Polska-Czechy, Dolny Śląsk-Saksonia ruszyły do przodu, gdyż uchwalony został dokument przez Komisję Europejską. Odnośnie programu Polska-Czechy jest również pozytywna wiadomość, ponieważ 14 stycznia ogłoszono nabór na składanie wniosków, który prowadzony będzie do 30 marca. Natomiast 21 grudnia Komisja Europejska zatwierdziła Program Operacyjny Współpracy Transgranicznej Polska-Saksonia na lata 2007-2013.

9:18 – do obradujących dołączył p. Płoński.

Dofinansowanie Programu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego będzie wynosiło 105.111.000 euro, a w ramach tych działań realizowane będą projekty z następujących dziedzin:

1) rozwój transgraniczny;

2) transgraniczna integracja społeczna - kształcenie i szkolenie, kultura i sztuka, infrastruktura społeczna, bezpieczeństwo publiczne, rozwój współpracy partnerskiej, fundusz małych projektów;

3) pomoc techniczna.

Pierwszy konkurs ogłoszony zostanie prawdopodobnie w kwietniu. Kończąc swoją wypowiedź, p. Kosowski nadmienił, iż niewykluczone, że prace opóźnią się o kilka miesięcy, gdyż strona niemiecka wprowadza możliwość składania wniosków przez Internet.

Ad. 4 P. Mazurak zapytał, czy uregulowana została sprawa psów p. Schneid oraz czy przetrzymywanie ich w lokalu mieszkalnym jest zgodne z prawem.

Burmistrz – przypomniał, iż wyjaśnienie tej kwestii znajduje się w odpowiedziach na wnioski Komisji Rewizyjnej – odparł, że pozostało jeszcze osiem psów, dla których obecnie nie ma miejsca w schroniskach. Są one karmione przez pracownika Urzędu Miejskiego, zajmują się nimi również sąsiedzi.

Ad 5 a)Przyjęcia „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kowarach na 2008 r.”.

P. Pędziwiatr poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję Ładu i Porządku Publicznego, dodając, iż sprawozdanie za 2007 rok stanowi załącznik do protokołu z posiedzenia Komisji.

Przewodniczący – odczytawszy treść projektu uchwały - poddał go pod głosowanie. Wzięło w nim udział 14 Radnych (nieobecny: p. Tyrawa). Uchwała nr XXI/94/07 przyjęta została jednogłośnie.

b)Przyjęcia „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Kowarach na rok 2008”.

P. Pędziwiatr oznajmiła, iż ów projekt również został zaakceptowany przez Komisję Ładu i Porządku Publicznego.

P. Pohoska dodała, że w projekcie budżetu Miasta na 2008 rok uwzględniono 106 tys. zł na realizację tych Programów.

Przewodniczący – odczytawszy treść projektu uchwały - poddał go pod głosowanie. Wzięło w nim udział 14 Radnych (nieobecny: p. Tyrawa). Uchwała nr XXI/95/07 przyjęta została jednogłośnie.

c)Programu Profilaktyki Chorób Wzroku pn. „Ratujmy wzrok dzieciom”.

Burmistrz wyjaśnił, iż Program ów realizowany był w Jeleniej Gorze, a jego celem jest przeprowadzenie badań wzroku uczniów klas pierwszych szkół podstawowych oraz klas pierwszych gimnazjum. Jeleniogórskie Zakłady Optyczne ufundują szkła, Rotary Club – oprawki w kwocie 50 zł dla dzieci z najbiedniejszych rodzin, a p. Burnos, kowarski optyk, zobowiązał się do bezpłatnego wprawienia szkieł. Natomiast Gmina poniesie koszt badań, czyli około 20 zł za każde dziecko.

Burmistrz poprosił o przyjęcie niniejszego projektu.

P. Tryhubczak zauważył, iż jeśli nikt tego nie dopilnuje, dzieci mogą nie nosić później tych okularów.

Burmistrz oznajmił, że Gmina poprosi wychowawców o kontrolowanie tego, ponadto przeprowadzone zostaną rozmowy z rodzicami, którzy notabene będą musieli wyrazić zgodę na wykonanie badań.

Natomiast p. Bierowski wyraził opinię, iż zapis: „Przewidziano refundowanie przez Rotary Club oprawek dzieciom, których rodziców nie stać na ich zakup”, jest nieprecyzyjny. Radny zapytał, czy nie można by określić, co zrefunduje Miasto, a co – Rotary Club.

Burmistrz przypomniał, że Kowary korzystają z doświadczenia Jeleniej Góry, a tam szkoły wystawiały opinię na ten temat.

Następnie p. Bierowski złożył wniosek o uzupełnienie pierwszego zdania punktu 2 Programu, w brzmieniu: „Program obejmuje uczniów klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum funkcjonujących w mieście(...)” - o zapis: „klas pierwszych gimnazjum”.

Radny uznał, iż treść: „Program obejmuje uczniów klas pierwszych szkół podstawowych i klas pierwszych gimnazjum funkcjonujących w mieście (...)” będzie bardziej precyzyjny.

Z kolei p. Klepacz zaproponowała, by ów projekt połączyć z uchwałą dotyczącą pomocy społecznej dla uczniów.

Burmistrz odparł, że przyjęcie tego Programu jest zasadne, gdyż dotyczy on profilaktyki chorób wzroku wśród uczniów.

P. Klepacz stwierdziła, iż we wspomnianej uchwale też ujęto okulary.

Burmistrz zaznaczył, że Program „Ratujmy wzrok dzieciom” skupia ludzi dobrej woli, chcących coś zrobić, toteż uzasadnione jest podjęcie uchwały w tej formie.

P. Pohoska również wyraziła pogląd, iż z uwagi na profilaktyczny charakter, warto wydać pieniądze na ów cel. Natomiast sprawdzanie, czy dzieci noszą okulary, należy do rodziców i wychowawców.

Inicjatywę tę poparł także Przewodniczący.

Następnie Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad wnioskiem zgłoszonym przez p. Bierowskiego - by pierwsze zdanie w punkcie 2 Programu Profilaktyki Chorób Wzroku pn. „Ratujmy wzrok dzieciom” brzmiało: „Program obejmuje uczniów klas pierwszych szkół podstawowych i klas pierwszych gimnazjum funkcjonujących w mieście (...)”. Przyjęto go jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych (nieobecny: p. Tyrawa).

Przewodniczący – odczytawszy treść projektu uchwały - poddał go pod głosowanie. Wzięło w nim udział 14 Radnych (nieobecny: p. Tyrawa). Uchwała nr XXI/96/07 przyjęta została jednogłośnie.

d) Przyjęcia „Strategii Rozwoju Kowar na lata 2008-2015”.

P. Lipiński, Kierownik Biura Promocji, Rozwoju i Przedsiębiorczości, poinformował, iż przedłożony załącznik do projektu uchwały uwzględnia wnioski formalne złożone podczas poprzedniej Sesji oraz uwagi i propozycje zgłaszane w trakcie dyskusji. Ponadto ujęto w nim nową treść zapisu na stronie 40, w punkcie 2.4.1, precyzującą kwestie modernizacji w formie projektowania i budowy nowej bazy placówek oświaty i wychowania.

Przewodniczący – podziękowawszy wszystkim, którzy brali udział w pracach nad

przygotowaniem Strategii - odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. Wzięło w nim udział 14 Radnych (nieobecny: p. Tyrawa). Uchwała nr XXI/97/07 przyjęta została 12 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się”.

Burmistrz, po podziękowaniu Radnym za podjęcie niniejszej uchwały, złożył podziękowanie Zespołowi, który nad nią pracował oraz Ekspertom, poświęcającym czas na przygotowanie tego dokumentu.

Burmistrz zaznaczył, iż nie zadowala on wszystkich, niemniej jest kompromisem, umożliwiającym korzystanie ze środków Unii Europejskiej. Burmistrz przypomniał również, że Strategia nie była dotąd aktualizowana.

9:44-10:01 – przerwa.

e) Zmian w budżecie Miasta na 2007 rok.

Po szczegółowym omówieniu projektu przez p. Ławera, Skarbnika Miasta, Przewodniczący odczytał jego treść, a następnie poddał go pod głosowanie. Wzięło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Kołodziej, p. Tyrawa). Uchwała nr XXI/98/07 przyjęta została jednogłośnie.

Ad. 6 P. Pohoska oznajmiła, iż nie podjęto uchwały dotyczącej warunków umów dzierżaw, omawianej podczas posiedzenia Komisji Budżetu, Planowania i Finansów.

Burmistrz wyjaśnił, że nie była to uchwała, lecz Zarządzenie Burmistrza Miasta, które przedłożył w celu wydania opinii przez Członków Komisji. Zarządzenia owo weszło już w życie.

P. Pohoska wyraziła aprobatę, podkreślając, iż było to uzasadnione.

Burmistrz dodał, że umowy dzierżawy ogródków przydomowych zawierane są bezterminowo.

Następnie - jako że nie było więcej spraw wymagających omówienia – Przewodniczący o 10:07 zamknął XXI Sesję Rady Miejskiej w Kowarach.

Protokół sporządziła:
Sylwia Wątroba

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Kowarach